PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 2.912/ 2020

" DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL PARA O QUADRIÊNIO 2018 A 2021 - LEI

W 2.644/2017- E DA LEI 2905/2019, QUE DISPÕE SOBRE A LEI DE DIRETRIZES

ORÇAMENTÁRIAS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020"

Como Prefeito Municipal de lúna, Estado do Espírito

Santo, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a alterar o Plano Plurianual para o quadriênio 2018

a 2021 - PPA, para incluir o programa nº 110011030200192157 - de ações relativas aos

serviços de urgência e emergência - SAMU 192, que passa a fazer parte integrante dos

Programas e Ações que integram a Lei Municipal no 2.644/2017.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a incluir o Programa 2157- serviços de urgência e

emergência- SAMU 192, no Anexo 1- Metas e Prioridades para 2020, que passa a fazer parte

integrante da Lei Municipal nº 2905/2019.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de lúna, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do

mês de outubro do ano de dois mil e vinte (2

Publi cado no saguão de entra da da

Prefeitura Municipal de lúna- ES,

às 9 horas do dia 22/10/2020.

Chefe d

WELITON V

f

®\
GABINETE DO PREFEITO

Of. Gabinete/ PMI/Nº 352/2020.

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de lúna

Senhor João Elias Colombo Horsth

Assunto: Encaminha Leis

Senhor Presidente,

~ .. , - -~

Sirvo-me do presente para encaminhar as segu intes Leis Sémcicwada:: nf.n 1.:!-tete do

Poder Executivo Municipal:

a) Lei Municipal nº 2.911/2020- Altera dispositivo da le i municipal tl'' 2·;•-Ji ' ?f ' -~.

b) Lei Complementar nº 24/2020- "Altera dispositivo da Lei Corrq:Jit'll'::IE: · ~ - 'll! •.• nal nº

005/2014";

c) Lei Municipal n'' 2-.912/202 - "Dispõe sobre a a lteração do p!ar:. :n: i:; li :: y=-;·:1 o

quadri ênio 2018 à 2021- Lei nº 2.644/2017 e Lei 2.905/2019, Ol:l' r· i~!)<'·...:_.;.;; ht .: . I 21 d.::

Diretrizes Orçamentárias do Exercício Financeiro de 2020";

d) Lei Municipal nº 2.913/2020- "Institui o Programa de Recuuer;.,;,·w:' 'v1 ·, ;t, , ·:j:, dos

Tributos Municipais em dia e dá outras providências";

e) Lei Municipal nº 2.910/2020- "Altera dispositivos da Lei Mun i cin:~! ·: / : ~2 ·z l(l:=r

f) Lei Municipal nº 2.909/2020 - "Autoriza o poder executivo a anri;· ·.Tt'di·n < _:;c;ona!

suplementar no orçamento";

g) Lei Complementar 23/2020- "Altera dispositivos da Le i Complementar n·· OL6 :/.114'·.

Sem mais para o momento, despeço-me registrando os votos de ht !l'i1'" ,_rws ~H·,·;:çào.

Atenciosamente,

GABlNETE DO PREFEITO

WELITO

Chefe

.-v Gd'i!r-\~_{r! !;<~~:.iir:t\; f\:1?.rtu ··=· 53k-ad( r
.lpcltn~·(lt nrJ~s Arr;;..r;;i, f'~ 58. Centro~ ~úr.-:~jtS. Ct P ·2í_; 3'.-!v<X .;

't~:~~J;:!-57.?~) .. 1/tXfí,JJ ·23! ~28.- 35451:1/2. f \r.fVVW.lUi1ti.i-"·,,f,0'· n-r-~-;:" ~._,